UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDCTHSSV

V/v chấp hành quy định về

phòng, chống tác hại của rượu, bia

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng 8 năm 2022

  Kính gửi:

        - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

        - Các trường đại học ngoài công lập;

        - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2606/VP-KGVX ngày 20/7/2022 của Văn phòng

UBND thành phố về việc tăng cường chấp hành quy định về phòng, chống tác

hại của rượu, bia, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học thực

hiện như sau:

1. Quán triệt, phổ biến, thực hiện nghiêm Luật Phòng, chống tác hại của

rượu, bia; yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên, sinh viên

thực hiện nghiêm các quy định về cấm uống rượu, bia; phòng, chống tác hại của

rượu, bia đối với người chưa đủ 18 tuổi; quy định người điều khiển phương tiện

giao thông không uống rượu, bia trước và trong khi tham gia giao thông.

2. Tăng cường kiểm tra, chấn chỉnh các hành vi vi phạm về phòng, chống

tác hại của rượu, bia theo quy định tại Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày

28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y

tế (Điều 30, Điều 34).

 3. Triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 1852/KH-SGDĐT ngày

20/7/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện công tác phòng, chống tác

hại của rượu, bia trong ngành Giáo dục thành phố giai đoạn 2022-2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDCTHSSV. D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

dh
du

yta
n-

31
/0

8/
20

22
 1

0:
13

:1
4-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-08-08T15:20:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ngô Ngọc Hoàng Vương<vuongnnh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-08-08T16:24:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T17:05:44+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T17:05:45+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T17:05:45+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!